4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2017                                                                                                                            № 2582
О  внесении   изменений   в    постановление
Администрации ЯМР от 10.02.2015  №   641
«Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие и совершенствование бытового обслуживания населения и торговли в Ярославском муниципальном районе на 2015-2017 годы»
        В соответствии с постановлением Правительства области от 04.05.2017          № 382-п «Об утверждении Методики предоставления и распределения субсидий местным  бюджетам  на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимися доставкой товаров в отдаленные населенные пункты,                      на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов и признании                                   утратившими силу отдельных постановлений Правительства области»,                         Администрация района  п о с т а н о в л я е т:

  1. Внести  изменения в муниципальную целевую программу «Развитие                 и совершенствование бытового обслуживания населения и торговли                          в  Ярославском муниципальном районе на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района                    от 10.02.2015 № 641, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский  агрокурьер»              и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

     3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Первый заместитель

Главы Администрации ЯМР
	ПРИЛОЖЕНИЕ                                    к постановлению                                              Администрации ЯМР              от 29.06.2017 № 2582

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в муниципальную целевую программу «Развитие               и совершенствование бытового обслуживания населения и торговли                                  в  Ярославском муниципальном районе на 2015-2017 годы»
      1. В разделе 1. «Паспорт Программы» таблицу «Объемы и источники финансирования»  изложить в новой редакции:

	Источники

финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс.руб)

	Всего
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	416,6
	271,0
	28,5
	117,1

	Местный бюджет
	82,0
	31,0
	21,0
	30,0

	Внебюджетные источники

	Итого по программе
	498,6
	302,0
	49,5
	147,1

     2. В разделе 2. «Сведения об общей потребности в ресурсах» таблицу  изложить в новой редакции:

	Наименование ресурсов

	Единицы измерения

	Потребность

	Всего

	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	Финансовые ресурсы:

-районный бюджет
-областной бюджет
	тыс.руб.
	82,0
416,6
	31,0

271,0
	21,0
28,5
	30,0
117,1

	Итого

	498,6
	302,0
	49,5
	147,1

     3. В разделе 6. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам»  таблицу  изложить в новой редакции:

	Источники финансирования

	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

	Всего

	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	416,6
	271,0
	28,5
	117,1

	Местный бюджет
	82,0
	31,0
	21,0
	30,0

	Внебюджетные источники

	Итого по программе
	498,6
	302,0
	49,5
	147,1

    4. В разделе 5. «Перечень и описание программных мероприятий»                пункт 1  и строку «Итого по Программе» изложить  в новой редакции:
	1. Обеспечение территориальной доступности товаров и услуг для сельского населения путем оказания  государственной

    поддержки

	1.1
	 Предоставление субсидий на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся  доставкой товаров в отдалённые сельские населённые пункты, не имеющие стационарной торговой сети
	2015-2017
	УФ и СЭР
	Местный бюджет

Областной бюджет
	73,0
336,6
	22,0

191,0
	21,0

28,5
	30,0
117,1

	1.2
	Предоставление субсидии на возмещение убытков по содержанию комплексных приемных пунктов, прачечных, бань, салонов и мастерских, оказывающих бытовые услуги населению и на возмещение части затрат организациям и индивидуальным предпринимателем, оказывающим услуги по химической чистки и крашению, не имеющим технической возможности для оказания данных услуг   на селе
	2015-2017
	УФ и СЭР
	Местный бюджет

Областной бюджет
	9,0
80,0
	9,0

80,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	ИТОГО по задаче 1:

	2015-2017
	УФ и СЭР
	ВСЕГО:

 В т.ч.

Местный бюджет

Областной бюджет
	498,6
82,0
416,6
	302,0
31,0

271,0
	49,5
21,0

28,5
	147,1
 30,0

117,1

	Итого по Программе

	498,6
	302,0
	49,5
	147,1

	В т.ч.
	Местный бюджет
	82,0
	31,0
	21,0
	30,0

	Областной бюджет
	416,6
	271,0
	28,5
	117,1